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MED-udvalget i Sundhedsplejen, Familiehuset og Forebyggelse og Tidlig indsats har på ekstraordinært MED-
møde, den 2. marts 2021, drøftet høringsmateriale til politik for børn og unge i udsatte positioner.  
 
Afdelingen anerkender, at vi i Norddjurs Kommune får en fælles politik ift. børn og unge i udsatte positioner, 
samtidig med at vi bakker op om overordnede intentioner. Vores høringssvar tager udgangspunkt i de 3 strate-
giområder: 

                                         

                                         
 
Vedr. Tidlig opsporing og indsats 
Vi understøtter indsatsområderne opstillet under tidlig opsporing og indsats. Og det glæder os meget, at der er 
fokus på en fortsat styrkelse/udvikling af den fremskudte indsats med rådgiverfunktion.  
 
Vi understøtter ligeledes den faglige tilgang, der tilsiger at diagnoser ikke er en forudsætning for støtte og 
hjælp, men at vi ser på barnets/den unges behov og på denne baggrund yder en tværfaglig og koordineret ind-
sats, med fokus på relevant støtte til barnet/den unge. 
 
Som udviklingsområde foreslås øget fokus på den forebyggende, opsporende og tværfaglige indsats i gravidite-
ten: 

- F eks i form af tidlig opsporing af depression og andre risikofaktorer i den tidlig graviditet 
- Tværfaglig intervention i graviditet i forhold til tilknytning mellem det ufødte barn og mor/far 
- Fokus på nye familiestrukturer 

 
Vedr. Helhed og sammenhæng 
Vi anerkender indsatsområderne opstillet under overskriften helhed og sammenhæng. Vi understøtter i særde-
leshed intensionerne om et øget tværfagligt samarbejde på tværs af organisationen. 
 
Ligeledes tilslutter vi os visionen om at alle børn og unge under Norddjurs Kommune skal tilbydes omsorg, 
nærhed og i høj grad inddrages i beslutninger om eget liv. 
 
Vedr. Sundhed, trivsel og fællesskaber 
Vi understøtter de indsatsområder, der er opstillet under sundhed, trivsel og fællesskaber. 
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Vi understøtter et øget fokus på at sikre udsatte børn og unge mulighed for at have en fritidsinteresse, som 
sikrer barnets/den unges mulighed for at indgå i sociale fællesskaber, fritidsinteresser mm. 
 
 
Vi ser frem til implementering af et øget fokus på betydningen af de unges online liv, herunder at vi som med-
arbejdere klædes fagligt relevant på ift. at understøtte udsatte familier i Norddjurs Kommune. 
 
Fra ord til handling 
Høringsmaterialet indeholder en opfordring til alle, som kan se uudnyttede potentialer, om at byde ind med 
deres ideer.  Vi vil anbefale at det konkretiseres, hvordan, til hvem – og hvor skal man byde ind? 
Det kunne fx være en opfordring, som følges op af konkrete tiltag og invitationer. 
 
Fra ord til handling handler for os også om at den sammenhængende, tværfaglige indsats udgøres af forplig-
tende faglige fællesskaber på tværs af organisationen.  
 
Ligeledes bør det sikres, at arbejdet sker i overensstemmelse med Norddjurs Kommunes værdier og følges op 
med udarbejdelse af handleplaner for fx fælles faglige forpligtende indsatser. 
 

 

Med venlig hilsen 
 

MED-Udvalget 
 

Forebyggelse og Tidlig indsats, Familiehuset og Sundhedsplejen 
 


